
   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

 

za rok 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: PhDr. Jitka Čechová 

Jindřichův Hradec, 2023  

„Umění je jako slunce, které se taky nikomu nevtírá. Když zatáhnete záclony a 

zavřete okenice, tak vám slunce do bytu neleze, jenomže je to vaše chyba, 

pane, že chcete žít potmě.“ 

Jan Werich 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

2 

 

 

Obsah zpracování výroční zprávy o činnosti organizace 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 3 

2. PERSONÁLNÍ OBLAST 4 

3. EKONOMIKA PROVOZU V ROCE 2022 4 

4. PŘEHLED GRANTŮ A DOTACÍ 2022 7 

5. VÝSTAVNÍ ČINNOST 2022 5 

6. EDUKAČNÍ ČINNOST 16 

7. KULTURNÍ AKCE A WORKSHOPY 20 

8. DALŠÍ ČINNOST VKC JH 26 

9. ZÁVĚR 27 

10.    FOTODOKUMENTACE 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

3 

 

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

Název:     Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, příspěvková organizace 

Zkratka:   VKC Jindřichův Hradec, p. o. 

Sídlo:        Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Sídla  pracovišť: 

 Hvězdárna a planetárium prof. Františka Nušla, Hvězdná 51/V, 377 01 Jindřichův 

Hradec 

 Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, Kostelní 20/I, 377 01 Jindřichův 

Hradec 

 Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel, Dobrovského 202/I, 377 01 Jindřichův 

Hradec 

 

IČ:   085 23 495 

Datum zřízení: 1. 10. 2019 

E-mail: info@vkcjh.cz 

Statutární zástupce: PhDr. Jitka Čechová 

Zřizovatel organizace:  Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

Zřizovací listina byla vydána a schválena usnesením Zastupitelstva města Jindřichův Hradec  

č. 149/9Z/2019 ze dne 28. 8. 2019. 

 

Dnem 1. 10. 2019 zřídilo Zastupitelstvo města Jindřichův Hradec příspěvkovou organizaci 

Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o. s detašovaným pracovištěm Hvězdárna 

a planetárium prof. Františka Nušla, Hvězdná 51, Jindřichův Hradec. S účinností od 1. 1. 2020 

byla připojena další dvě  pracoviště: Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, 

Kostelní 20, Jindřichův Hradec a Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel, Dobrovského 202, 

Jindřichův Hradec.  

 

VYMEZENÍ ČINNOSTI 

Organizaci byl ve Zřizovací listině vymezen hlavní účel a předmět činnosti. Organizace je 

zřízena za účelem zajištění vzdělávací, informační, kulturní a výchovné činnosti ve městě a 

vytváření podmínek pro rozvoj cestovního ruchu v Jindřichově Hradci. Předmětem činnosti 

organizace je provozování Hvězdárny a planetária prof. Františka Nušla, Muzea fotografie a 

moderních obrazových médií a Domu gobelínů, kulturních tradic a řemesel, propagace a 

pořádání kulturních a vzdělávacích akcí. Předmět činnosti je podrobně definovaný ve Zřizovací 

listině. 

 

Příspěvková organizace hospodaří s majetkem zřizovatele, který má v bezplatném užívání na 

základě smlouvy o výpůjčce a s tímto majetkem může nakládat pouze v případech a v rozsahu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

4 

 

stanoveném Zřizovací listinou. Dále hospodaří s majetkem, který je pořízen z FKSP a majetkem 

pořízeném z grantu Jihočeského kraje a z grantu Ministerstva kultury ČR. 

 

 PERSONÁLNÍ OBLAST 

Počet zaměstnanců – fyzický stav k 31. 12. 2022: 24 + 1 VPP z ÚP 

Počet zaměstnanců – průměrný přepočtený stav: 23,58 

DPČ: 2 

DPP: 2 celý rok + 13 krátkodobých sezónních (průvodci, pokladní, organizační zajištění při 

akcích – zejména Adventní víkend v MF MOM)) 

 

 

 EKONOMIKA PROVOZU V ROCE 2021 

 

Výnosy – hlavní činnost: 15 487 688,86 Kč 

Výnosy – doplňková činnost: 900 897,70 Kč 

Náklady – hlavní činnost:      15 487 688,86 Kč 

Náklady – doplňková činnost:      804 160,67 Kč 

Hospodářský výsledek – zisk:     96 737,03 Kč 

Příspěvek zřizovatele na provoz: 14 014 498,72 Kč 

Vratka zřizovateli:       2 219,28 Kč 

 

Investiční příspěvek:                 

             650 000,00 Kč 

 

- čerpání:    650 000,00 Kč 

vratka zřizovateli:            0,00 Kč 

 

 

V roce 2022 bylo ve všech pracovištích Vzdělávacího a kulturního centra připraveno mnoho 

kulturních a vzdělávacích akcí pro veřejnost, pro školy i pro zájmová sdružení. Kromě toho 

zaměstnanci zajišťovali činnost zájmových kroužků pro děti a mládež v MF MOM a na HaP prof. 

F. Nušla. K financování některých aktivit získala organizace dotace od Jihočeského kraje, které 

byly využity na financování řady akcí a workshopů ve všech třech pracovištích. Další žádosti 

byly směřovány do oblasti propagace a drobných úprav ve výstavních prostorách. 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

5 

 

 

OPRAVY A INVESTIČNÍ AKCE 

 
V roce 2022 byly provedeny revize a kontroly dle ročního plánu. V roce 2022 proběhla oprava 
střechy, komínů, dále venkovního osvětlení, zařízení požární signalizace, dveřních křídel a 
obložení a oprava rozvaděče elektroinstalace. Z bezpečnostních důvodů bylo do prostor 
technického zázemí nainstalováno zábradlí ke schodišti. V objektu Hvězdárny a planetária byla 
v pozorovací kopuli hvězdárny provedená motorizace pozorovací štěrbiny. Kromě toho 
probíhaly běžné opravy a údržba v jednotlivých objektech.  
V rámci investic byl pořízen jednotný pokladní systém Colosseum do všech třech kulturních 
zařízení včetně jeho propojení s úsekem účetnictví. Dále byly pořízeny sbírkové předměty do 
depozitáře Muzea fotografie a moderních obrazových médií a nejvyšší položkou ve výši 449 
tis. Kč bylo pořízení nových filmů do planetária. 
 

 

 

 
NÁVŠTĚVNOST 2022 

 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 

Počet platících návštěvníků 4 950 

Počet neplatících návštěvníků (vernisáže, akce) 5 135 

Počet návštěvníků celkem 10 085 

 

Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel 

Počet platících návštěvníků 3 921 

Počet neplatících návštěvníků (akce pro veřejnost)    0 

Počet návštěvníků celkem 3 921 

 

Hvězdárna a planetárium prof. Františka Nušla 

Počet platících návštěvníků 3 267 

Počet neplatících návštěvníků (akce)    728 

Počet návštěvníků celkem 3 995 

 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

6 

 

 
PŘÍJMY 2022 

 

Vstupné  

 

Hvězdárna a planetárium prof. Františka Nušla 168 550,- Kč 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 297 320,- Kč 

Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel   154 725,- Kč 

Celkem za všechna detašovaná pracoviště 620 645,- Kč 

 

Kurzy, workshopy a semináře  

 

Hvězdárna a planetárium prof. Františka Nušla 201 670,- Kč 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií   100 060,- Kč 

Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel   184 370,- Kč 

Celkem za všechna detašovaná pracoviště   486 100,- Kč 

 

Prodané zboží  

 

Hvězdárna a planetárium prof. Františka Nušla    59 115,- Kč 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií   171 444,- Kč 

Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel    27 625,- Kč 

Celkem za všechna detašovaná pracoviště  258 184,- Kč 

 

Podnájmy   

 

Hvězdárna a planetárium prof. Františka Nušla     0 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií    121 700,- Kč 

Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel    0 

Celkem za všechna detašovaná pracoviště    121 700,- Kč 

 

Digitalizace, tisk, skenování  

 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 406 234,- Kč 

 

 

Celkem příjmy všech detašovaných pracovišť 1 892 863,- Kč 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

7 

 

 

 PŘEHLED GRANTŮ A DOTACÍ 2022 

 

 

Úřad práce                                            103 362,00 

Neinvestiční příspěvek na zaměstnance 

 

Jihočeský kraj – podpora kultury                               

 

Opatření č. 1 – Podpora kultury – Živé umění                                                           40 000,00 

 

Jihočeský kraj – podpora muzeí a galerií 

                              

Opatření č. 1 - úpravy v expozicích                                                                   40 000,00 

Opatření č. 2 – Propagace muzeí a galerií                                                      40 000,00 

Opatření č. 3 – Edukace                                                                                     35 000,00 

 

Jihočeský kraj – podpora práce s dětmi a mládeží  

                

Opatření č. 2 – Pravidelná zájmová činnost a zájmové vzdělávání           40 000,00 

 

Jihočeský kraj – podpora cestovního ruchu                                                 50 540,00                 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

8 

 

5. VÝSTAVNÍ ČINNOST 2022 
 

MUZEUM FOTOGRAFIE A MODERNÍCH OBRAZOVÝCH MÉDIÍ 

 
MOC MÉDIÍ 

– stávající expozice vytvořena ve spolupráci s Národním technickým muzeem   

 

Expozice se zabývá podrobným popisem vývoje fotografické a filmové techniky od jejího vzniku 

až po nástup digitálních médií a je rozdělena do podtitulů Galerie portrétů, Krajina ve fotografii, 

Němý film a Otevřený depozitář. 

 

JEZUITÉ V JINDŘICHOVĚ HRADCI  

– stávající expozice 

 

Stálá expozice, která návštěvníkům přibližuje život a vliv jezuitského řádu na historický i sociální 

vývoj Jindřichova Hradce a jeho obyvatele v časové ose několika staletí. Nemalá míra zájmu je 

zde věnována i skutečnosti, že Muzeum fotografie sídlí v objektu jezuitské koleje. 

 

FRANTIŠEK II. RÁKÓCZI, MAĎARSKÝ NÁRODNÍ HRDINA V JINDŘICHOVĚ HRADCI 

 – stávající expozice 

 

Expozice věnovaná významnému Sedmihradskému knížeti, který v jezuitské koleji, resp. v péči 

jezuitského řádu strávil několik let svého života, svého dětství a mládí. Podstatná část této 

expozice je však věnována jeho úspěchům a životním strastím ve věku dávno pozdějším. 

 

FOTOKOMORA KARLA NEUBERTA 

 – stávající expozice 

 

Expozice je poctou Panu fotografovi, průkopníkovi barevné fotografie na území tehdejšího 

Československa. Vystavené předměty jsou autentickými doklady jeho mistrovské činnosti, píle 

a úsilí, které dohromady jako celek tvoří zcela unikátně dochovanou fotografickou komoru z 50. 

a 60. let minulého století.  

 

PŘÍRODNÍ POKLADY ZEMÍ V4 

Výstava / 25. 3. 2022 – 24. 4. 2022 

 

Země visegrádské skupiny se nacházejí v zeměpisném regionu s bohatým kulturním dědictvím 

a velkolepými přírodními poklady. Maďarské předsednictví Visegrádské skupiny v letech 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

9 

 

2021/2022 s mottem "Oživení Evropy" si kladlo za cíl podpořit hospodářské oživení regionu se 

zaměřením na udržitelnost, klimatickou politiku a ekologickou hospodářskou transformaci. 

Hlavním úkolem této výstavy bylo vyzdvihnout velkolepé přírodní krásy zeměpisného regionu 

V4, které se snažíme zachovat pro budoucí generace. 

Výstava 60 nejkrásnějších českých, maďarských, polských a slovenských snímků přírody vznikla 

z pověření Ministerstva zahraničních věcí a obchodu Maďarska a koordinovala ji naturArt - 

Maďarská asociace fotografů přírody ve spolupráci s nejprestižnějšími fotografickými 

sdruženími zemí Visegrádské čtyřky. Prezentaci výstavy v Jindřichově Hradci připravilo 

Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o., resp. jeho detašované pracoviště 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií a Lisztův institut Praha. Slavnostní vernisáž 

výstavy se uskutečnila ve čtvrtek 24. března. 

 

AFRIKA V SRDCI 

Výstavní projekt / 31. 3. - 31. 8. 2022 

 

"Afrika je nemoc, které určité typy lidí propadnou.", řekl před patnácti lety v jednom 

rozhovoru fotograf Václav Šilha. A právě lidé, kteří této vášni propadli, se sešli v Muzeu 

fotografie a moderních obrazových médií na jedné společné výstavě.   

Těžištěm tohoto rozsáhlého výstavního projektu byly fotografie ze sbírek Nadace Josefa a 

Zdeny Vágnerových mapující osm Afrických výprav Josefa Vágnera v letech 1967 - 76. Účelem 

těchto expedic byl odchyt téměř 2 000 kusů zvířat pro zoologickou zahradu (Safari) ve Dvoře 

Králové nad Labem i pro jiné zoologické zahrady a jejich následný transport do tehdejšího 

Československa, což byl na tehdejší dobu a možnosti neobyčejně odvážný a velmi obtížný úkol. 

Kromě odchytu strávil i stovky hodin pozorováním, etologickými studiemi, pořídil tisíce 

fotografií a velké množství filmů z africké divočiny. Zoologická zahrada ve Dvoře Králové nad 

Labem se měla stát jakousi genobankou vzácných afrických zvířat. Že to byla myšlenka 

správná, ukazuje současnost, kdy se mnoho druhů i z královedvorského chovu vrací zpět do 

Africké divočiny, tam, kde je to možné a tam, kde je to třeba. Mnohá zvířata, která mohli 

návštěvníci vidět na vystavených dobových fotografiích dnes již v Africe, mimo vyhrazené 

rezervace není možné potkat.  

U zrodu tohoto výstavního projektu stál Ing. Oldřich Máca, který zde prezentoval svou 

jedinečnou sbírku afrických masek dokumentujících tradiční kulturu mnoha původních 

domorodých kmenů. Zároveň byl však hlavním kurátorem tohoto projektu a společně 

s kurátorem výstav Muzea fotografie a MOM a dalšími zaměstnanci se významně podílel na 

organizaci nejen všech tematických částí projektu, ale též na doprovodných kulturně-

vzdělávacích akcích pro širokou veřejnost a velké množství žáků základních a středních škol 

našeho regionu. 

Dřevěné plastiky a další originální africké umění zde vystavoval Ing. Jan Brett, zakladatel centra 

„Original Afrika“.  

Současné africké sochařské umění v projektu prezentoval Ing. Ondřej Homolka, který jej do ČR 

dováží a obchoduje s ním. Vystavené kamenné plastiky byly vytesány domorodými sochaři z 

http://www.zoo-safari.cz/
http://www.zoo-safari.cz/
https://www.original-afrika.cz/
https://africkesochy.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

10 

 

komunity Tengenenge v Zimbabwe z jednoho kusu kamene hadce, těženého v tamějších 

lomech (hadec neboli serpentinit je materiál, ze kterého se v Africe dělaly plastiky už v době 

faraónů). Plastiky, představující stylizované obličeje či postavy, byly povrchově upraveny 

voskem. 

Další fotografie africké přírody a zvířat v divočině (wildlife photo), které byly oceněny Czech 

press Photo, zlatou medailí NSFF a mnoha dalšími cenami světových prestižních médií jako 

např. BBC Wildlife Magazin, National Geografic, představil veřejnosti významný český fotograf 

(v úvodu již jmenovaný) pan Václav Šilha. 

Zvířata z africké divočiny i domorodé obyvatele maluje Radu Tesaro (vlastním jménem Radka 

Tesařová). Své náměty ztvárňuje osobitým temperamentním stylem a zářící barevností, které 

si vypracovala při svém dlouhodobém pobytu v Zambii od r. 2004. Nyní žije v Samosolech na 

jindřichohradecku a v jejích obrazech se objevuje i jihočeská krajina. Vystudovala klasickou 

malbu v Torontu, vystavuje v renomovaných galeriích v České republice, USA, Kanadě, 

Německu, Rakousku, Dubaji a Velké Británii, kde je zařazena mezi nejlepší současné umělce 

zachycující „wild life“ a obdržela cenu "People's Choice". 

Výstava Afrika v Srdci byla zahájena vernisáží a besedou s pí. Vágnerovou ve čtvrtek 31. března 

a všichni zájemci ji mohli shlédnout až do 31. srpna 2022. 

Byla doprovázena mnoha kulturně vzdělávacími programy, besedami, přednáškami a 

komentovanými prohlídkami, přičemž hlavními protagonisty těchto akcí byli převážně sami 

autoři a spolutvůrci tohoto projektu. Nechyběli však ani přizvaní hosté, kteří se problematikou 

africké fauny a flory též celoživotně nebo dlouhodobě zabývají.  

Rozloučení s výstavou Afrika v srdci proběhlo ve čtvrtek 1. září od 10. do 17. hod na nádvoří 

Muzea fotografie a MOM. V rámci programu zde probíhala Rytmická dílna Romana Jacka 

Urbana, kde si nejen děti ale i dospělí zájemci mohli vyzkoušet hru na různé druhy afrických 

bubnů a jiné africké nástroje. V rámci programu byl promítán film „Sen Safari“, který 

pojednává o životě a díle Ing. Josefa Vágnera. Projekci filmu a následnou besedu uvedla Ing. 

Lenka Vágnerová a Martin Ladnar, představitelé Nadace Josefa Zdeňky Vágnerových. Projekci 

filmu předcházel též slavnostní křest knihy Vladimíra Kryštofa Maliňáka, která nese příznačný 

název „Deník z Ugandy“. 

 

 

TOP OF KOPP 

VÝSTAVA/ 29. 4. 2022 -  30. 9. 2022 

 

Výstava prezentovala průřez celoživotní tvorbou Ing. Pavla Koppa čítající cca padesát 

nejzdařilejších fotografií, které byly vybrány u příležitosti autorových osmdesátých narozenin. 

Tento autor byl jindřichohradeckému divákovi již známý z předcházející výstavy, knihy a 

vzpomínkového pořadu "Italské chvilky s Miroslavem Horníčkem." Poprvé však v Muzeu 

fotografie vystavoval svá díla již v roce 2004. 

Velká část fotografií byla věnována tématu Itálie, kde autor několik let žil a zaznamenával lidi 

na ulici i s jejich příběhy. 

https://photo-silha.cz/
http://radutesaro.com/
https://www.mfmom.cz/doprovodny-program/hakuna-matata-rytmicka-dilna-i266.html
https://www.mfmom.cz/doprovodny-program/sen-safari-i267.html


VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

11 

 

Ing. Pavel Kopp, CSc., se narodil v roce 1940 v Plzni, ale záhy se s rodiči přestěhoval do Prahy. 

Vystudoval ČVUT Praha, fakultu elektrotechnickou, se specializací rozhlas, film, televize. Pak 

pracoval jako pedagog, úředník v zahraničním obchodě a diplomat. Z toho osm let v Itálii, 

odkud pocházejí jeho vzdálení předkové. Od mládí věnuje se fotografování, se zaměřením na 

„street photo“. 

Zmiňovaná publikace „Chvilky s Itálií“ (s Miroslavem Horníčkem, s doslovem Františka Nepila) 

vyšla v českém i italském jazyce. Fotografie Pavla Koppa také doprovázely antologii italského 

básníka Sandra Penny Zvláštní radost žít (v překladu V. Janovice) a knihu básní Vladimíra 

Janovice Most alchymistů. 

Pavel Kopp publikuje v českých i italských časopisech, např. v kulturních rubrikách celostátních 

deníků La Repubblica, Corriere della Sera, Il Messaggero aj. Uskutečnil přes třicet 

fotografických výstav na domácí scéně i v zahraničí. 

Česká televize natočila klip z jeho retrospektivní výstavy ve Strahovském klášteře: Pavel Kopp 

– 50 let s fotografií, jež byla prezentována v roce 2018. Z jeho výstavy v Palermu „Dva pohledy 

na Itálii“ natočila klip italská televize. 

V rámci výstavy v Muzeu fotografie a MOM si zájemci mohli též zakoupit nejnovější autorovu 

knihu s názvem Toulky vlastní minulostí, která byla vydána na jaře roku 2021 a čtenáři v ní, 

kromě poutavého popisu autorovy životní dráhy, naleznou i 115 neméně poutavých 

černobílých i barevných fotografií. 

Výstava "Top of Kopp" byla slavnostně zahájena vernisáží v pátek 29. dubna a návštěvníci měli 

možnost ji zhlédnout až do 30. září 2022. 

 

 

ŘEMESLA A POVOLÁNÍ - HISTORICKÁ I SOUČASNÁ 

VÝSTAVA/ 22. 6. 2022 - 31. 10. 2022 

 

Přeshraniční česko-rakouská výstava fotografií, která prezentovala díla českých a rakouských 

fotografů v rámci společně zvolené tématiky. Výstava byla realizována ve spolupráci s 

dolnorakouským zájmovým sdružením MultiKulti KreAktiv a v rámci přeshraničního projektu 

„Umění fotografie – napříč zeměmi a regiony“. Všechna díla byla prezentována současně v 

Muzeu fotografie a MOM v Jindřichově Hradci, kde je návštěvníci mohli vidět v prostorách 

přilehlého muzejního parku a na zámku Ottenstein v Rastenfeldu v Dolním Rakousku. Ústřední 

myšlenkou tohoto projektu bylo vzájemné porovnání stejného tématu v rámci uměleckého 

ztvárnění a úhlu pohledu fotografické odborné veřejnosti v nepříliš rozdílných a historicky 

spjatých kulturách. Jako přidaná hodnota tohoto projektu byl zcela bezpochyby i aspekt 

vzájemného pravidelného setkávání nejen fotografů, ale i kulturních institucí, které vedou k 

vytváření nových kontaktů a vazeb, zcela jistě důležitých pro rozvoj další rakousko-české 

spolupráci na kulturních a vzdělávacích projektech na obou stranách hranice. 

Výstava byla zahájena vernisáží ve středu 22. června a bylo možné ji shlédnout až do 31. října 

2022 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

12 

 

Projekt byl financován v rámci projektu FMP/KPF AT-CZ 2014-2020 Evropským fondem pro 

regionální rozvoj z programu „Inerreg V-A Rakousko-Česká republika“ a spolufinancován 

NÖ.Regional.GmbH. 

 

 

MARIO SIKORA: WOMEN 

VÝSTAVA / 8. 9. 2022 – 31. 12. 2022 

 

Nálož emocí, dramatických scén, nevšedních póz či lehký úsměv fotografových múz - snímky 

plné nezaměnitelné atmosféry, tak by se dala popsat výstava Maria Sikory, fotografa, který je 

v současné době již dobře znám odborné veřejnosti nejen na domácí půdě, ale i v zahraničí. 

Expozice s názvem WOMEN ztělesňuje autorovu současnou tvorbu zaměřenou na Fine Art a 

Conceptual, kde ženy hrají hlavní roli. 

Autor říká: “Ve fotografii kladu důraz na hru se světlem, stínem, perspektivou a emocí”. 

Snímky oslovily zahraniční porotce a získaly řadu mezinárodních prvenství. Mezi něž patří 

například zisk fotografického titulu Excellance FIAP, jež je udělován jedinou fotografickou 

organizací Fédération Internationale de l'Art Photographique, která je pod záštitou UNESCO a 

z aktuálních ocenění je to zcela bezpochyby zisk jedné z hlavních cen FIAP Gold Medal v 

největší fotograficko - umělecké soutěži na světě Trierenberg Super Circuit 2022 v Rakousku. 

Výstava byla zahájena vernisáží ve čtvrtek 8. září 2022 a fotografie Maria Sikory si mohli všichni 

zájemci prohlédnout až do 31. 12. 2022. 

 

 

 

ANTONÍN STŘÍŽEK: FOTOGRAFIE, AKVARELY, KRESBY 

VÝSTAVA / 15. 9. 2022 – 31. 12. 2022 

 

Autor je od 80. let minulého století jedním z významných představitelů české postmoderní 

malby. Zpočátku mu fotografie sloužily jako skicář pro jeho malířskou práci. Přibližně od 

počátku milénia se stávají i samostatným uměleckým vyjádřením. V jeho fotografiích, které 

zobrazují, stejně jako jeho obrazy, věci obyčejné a důvěrně známé, je na první pohled zřejmá 

malířská zkušenost. Stejně jako obrazy přináší klid, radost, zamyšlení a skrytý příběh. 

Výstava Antonína Střížka byla zahájena vernisáží ve čtvrtek 15. září byla ke zhlédnutí až do 31. 

prosince 2022. 

 

 

ZDENĚK MÉZL: DŘEVORYTY, OBRAZY A KERAMIKA 

VÝSTAVA / 15. 9. 2022 – 31. 12. 2022 

 

V roce 2002 byl Zdeněk Mézl, bezpochyby geniální český umělec, prohlášen za nejlepšího 

světového dřevorytce 20. Století. Této poctě se dostalo jen dvěma českým umělcům – 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

13 

 

Vojtěchu Cinybulkovi a právě Zdeňkovi Mézlovi. Nejstarší grafickou technikou, za kterou je 

černobílý dřevoryt považován, ilustroval Zdeněk Mézl bezpočet knih. Bravurně ilustroval 

například Haška, Danteho nebo Ezopa, ale také naši současnost s odkazem na historické 

mezníky, kterých se Češi často účastnili tzv. „počesku“. 

Zdeněk Mézl (1934 – 2016), studoval u profesora Vladimíra Pukla a Vladimíra Silovského 

na pražské Akademii výtvarných umění . Často sám říkával, že svůj život věnoval „milé české 

knize“. Své ilustrace vytvářel technikou, která se už dnes na uměleckých školách pro svoji 

obtížnost nevyučuje. Dle vlastních slov Zdeňka Mézla je totiž tato výtvarná technika 

“piplačkou“, na kterou už dnes bohužel nemá nikdo čas. 

Zdeněk Mézl ilustroval svou první knihu již v roce 1956 a za svůj život jich uvedenou technikou 

stihl ilustrovat téměř přesně sto, spolu s dalším velkým množstvím Ex Libris. Poslední roky 

života však, s ohledem na své zdraví, vyměnil dřevoryt za malbu a tvorbu keramických unikátů 

s nezaměnitelným ironickým rukopisem. 

Výstava byla zahájena slavnostní vernisáží ve čtvrtek 15. září a všechna vystavená díla a 

unikátní ztvárnění bylo možné si prohlédnout do 31. prosince 2022. 

 

 

ALICE KOSÍKOVÁ: DŘEVORYTY 

VÝSTAVA / 15. 9. 2022 – 31. 12. 2022 

 

Alice Kosíková objevila kouzlo a obtížnost dřevorytu ve výtvarném kurzu J. Dudka a od té doby 

této grafické a výtvarné technice propadla a naplno se jí věnuje. V roce 2016 se konečně sešla 

se svým velkým vzorem Zdeňkem Mézlem a nevyměnili si vizitky, jak by možná někdo 

očekával, nýbrž grafiky. Spolupráce a přátelství obou výtvarníků vyvrcholilo ve výstavách na 

společné téma dřevorytů v Muzeu fotografie a MOM a jejich společnou vernisáží. V případě 

Zdeňka Mézla však „In memoriam“.   

Vernisáž výstavy dřevorytů Alice Kosíkové proběhla společně s vernisáží výstavy Zdeňka Mézla 

a všichni návštěvníci se jejími výtvarnými díly mohli též kochat až do 31. 12. 2022. 

 

 

RUDO PREKOP: PORTRÉTY UNDERGROUNDU 

VÝSTAVA / 20. 10. 2022 – 31. 12. 2022 

 

V roce 2014 začal profesor Rudolf Prekop pracovat na projektu fotografování portrétů 

osobností z neoficiální kulturní sféry, ze subkultury, z undergroundu. Uvědomil jsem si, že je 

nejvyšší čas začít systematicky koncepčně obrazově zaznamenávat toto jedinečné a touto 

dobou již bohužel odcházející společenství lidí. 

Sám Rudolf Prekop o tomto projektu říká: 

„Klíčem k výběru aktérů je můj subjektivní pocit úcty vůči portrétovaným. Jejich „zvěčnění“ je 

mým osobním holdem těmto lidem. Jedná se o jakýsi obrazový genofond. O nestylizované 

studiové portréty lidsky výjimečných osobností a jejich konfrontaci se starší i mladší rodovou 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vladim%C3%ADr_Pukla&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Akademie_v%C3%BDtvarn%C3%BDch_um%C4%9Bn%C3%AD_v_Praze
https://www.mfmom.cz/vystavy/zdenek-mezl-drevoryty-obrazy-a-keramika-i271.html


VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

14 

 

linií. Domnívám se, že během osmi let, kdy na projektu pracuji, se podařilo tuto unikátní sociální 

skupinu zdokumentovat a zmapovat tak dosud obrazově nezmapovaný materiál. Jedná se o 

cca 60 rodinných či sólo portrétů osobností, cca 130 autorských analogových snímků formátu 

50 x 60 cm“. 

Výstupem tohoto dlouhodobého projektu je putovní fotografická výstava, kterou mohli 

návštěvníci shlédnout i v Muzeu fotografie a MOM. Dalším neméně důležitým výstupem 

tohoto projektu je i připravovaná obrazová publikace portrétů a medailonů osobností české 

neoficiální kulturní sféry. 

Projekt vznikl za finanční podpory Státního fondu kultury České republiky a byl v rámci 

prezentaci v Muzeu fotografie a MOM spolufinancován i městem Jindřichův Hradec. 

Slavnostní vernisáž výstavy se uskutečnila ve čtvrtek 20. října a všichni zájemci se  mohli kochat 

až do 31. prosince 2022  jedinečnou kolekcí fotografického umění, 

Na vernisáži výstavy byli přítomni i zástupci kulturního zpravodajství České televize, kteří 

z celého slavnostního aktu vytvořili  poutavou reportáž pro pořad „Zajímavosti z regionů“, což 

si tento výstavní projekt zcela bezpochyby zaslouží nejen z důvodu svého významu a 

společenského přesahu, ale i z důvodu geniálního ztvárnění profesorem Rudolfem Prekopem. 

Součástí tohoto projektu byl i doprovodný program v podobě komentované prohlídky, která 

se uskutečnila ve čtvrtek 24. listopadu. Komentovanou prohlídku provedl sám autor Rudolf 

Prekop společně s významnou osobností českého undergroundu Františkem "Čuňasem" 

Stárkem. Zájem o tento doprovodný program byl stejně vysoký, jako o samotnou výstavu a její 

tématiku a všichni zúčastnění se při něm dozvěděli mnoho zajímavých, podrobných i 

„zákulisních“ informací nejen o undergroundu ale i o výstavním projektu a jeho realizaci, 

zároveň měli možnost shlédnout projekci unikátních dobových filmů. 

 

 

VÝSTAVA VÁNOČNÍCH STROMKŮ mateřských a základních škol z Jindřichohradecka 

VÝSTAVA / 1. 12. 2022 – 15. 1. 2023 

 

Jednalo se o již tradiční výstavu vánočních stromečků mateřských a základních škol z celého 

jindřichohradeckého regionu. Děti a žáci se opět, se svou neobyčejně originální manuální a 

výtvarnou zručností, pustili do zkrášlování svých soutěžních vánočních stromečků. Všechny 

ozdoby byly vytvořeny výhradně ručně a nutno zmínit, že ani jeden z vánočních stromečků se 

nepodobal žádnému jinému – zkrátka co kus, to opravdu originál v tvůrčí originalitě malých a 

mladých výtvarníků. Výstava měla opět velmi kladný ohlas u všech návštěvníků, o čemž svědčí 

i fakt, že v jejím průběhu bylo odevzdáno čtyřikrát více hlasovacích lístků, než v předešlém 

roce 2021.  Každý měl možnost odevzdat svůj hlas tomu stromečku, který v něm zanechal 

nejkrásnější pocit. Celkem se do této akce zapojilo 23 mateřských a základních škol z celého 

ORP Jindřichův Hradec a Dům dětí a mládeže Jindřichova Hradce. 

Na šikovnost, vkus a výtvarné cítění dětí se mohli všichni zájemci přijít podívat až do 15. ledna 

2023. 

Konečné výsledky hlasování o nejkrásnější stromek: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

15 

 

Celkem bylo odevzdáno 3 793 hlasovacích lístků. 

z toho: 

1. místo – celkem 1 952 hlasovacích lístků 

2. místo – celkem 1 041 hlasovacích lístků 

3. místo – celkem    800 hlasovacích lístků 

Kategorie MŠ 

1. místo - Mateřská škola Lásenice - 239 hlasů 

2. místo - Mateřská škola Hospříz - 52 hlasů 

3. místo - 1. mateřská škola Jindřichův Hradec II, Růžová 39 - 44 hlasů 

Kategorie ZŠ, DDM 

1. místo - Základní škola Jindřichův Hradec II, Jarošovská 746 (3. ZŠ) - 198 hlasů 

2. místo - Základní škola Jindřichův Hradec III, Vajgar 692 (5. ZŠ) - 82 hlasů 

                - Základní škola Strmilov - 82 hlasů    

3. místo - DDM Jindřichův Hradec - 62 hlasů 

 

Zástupcům těch škol a školek, které se umístili na předních příčkách v rámci hlasování o 

nejkrásnější a nejoriginálnější vánoční stromeček roku 2022, předal hodnotné ceny sám 

starosta Jindřichova Hradce Michal Kozár, a to v pondělí 27. února 2023 v refektáři Muzea 

fotografie a MOM, spolu s ředitelkou VKC Jindřichův Hradec Jitkou Čechovou a vedoucím 

odboru školství, mládeže a tělovýchovy Martinem Dvořákem. "Výstavu stromečků jsem si byl 

prohlédnout a moc se mi líbilo, jak byly ozdoby vyrobené, jak všichni zapojili fantazii a dali si 

na tom záležet. Věřím, že se všichni zapojí i letos," řekl starosta Michal Kozár. 

1. místo mezi mateřskými školami získala Mateřská škola Lásenice s 239 hlasy. Děti z této 

mateřské školky svůj stromeček ozdobily sušeným ovocem a šiškami.  

1. místo mezi základními školami získala 3. Základní škola v Jindřichově Hradci se 198 hlasy. 

Zde žáci svůj stromeček ozdobili papírovými anděly a keramickými rybami.  

 

DŮM GOBELÍNŮ, KULTURNÍCH TRADIC A ŘEMESEL 

 

POEZIE NITĚ 

VÝSTAVA / 1. 4. – 18. 12. 2022 

Na zahájení sezony si Dům gobelínů připravil pod záštitou Sdružení textilních výtvarníků 

Syndikátu výtvarných umělců výstavu 11 předních českých textilních výtvarníků. Návštěvníci 

měli možnost vidět tapiserie tkané útkovým rypsem, krajky všech druhů (paličkované, šité, 

krosenky), aplikace plošné i reliéfní, malby na textilu, tisky, oděvní doplňky, šperky. V pátek 1. 

dubna 2022 byla výstava zahájena a pro velký úspěch prodloužena do 18. prosince 2022. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

16 

 

VÝSTAVA TKANÝCH VÝROBKŮ A TAPISERIÍ – DÍLA VYTVOŘENÁ ÚČASTNÍKY KURZŮ 

Výstava, která představuje vlastní uměleckou tvorbu účastníků kurzů, pod vedením odborných 

lektorů paní Milevou Müllerovou a nositelem tradice panem Zdeňkem Kubákem.  

Vystavená textilní díla byla s obměnami k vidění v Domě gobelínů po celý rok 2022. Pro velikou 

oblibu u veřejnosti bychom rádi zachovali tuto tradici a pokračovali v ní                         i 

v následujících letech.  

 

 

6. EDUKAČNÍ ČINNOST 

 

MUZEUM FOTOGRAFIE A MODERNÍCH OBRAZOVÝCH MÉDIÍ 

FOTOGRAFICKÉ KURZY A WORKSHOPY PRO ŠKOLY 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií se v rámci edukační činnosti zaměřovalo 

v roce 2022 na realizaci fotografických kurzů, odborných workshopů a přednášek pro žáky 

mateřských, základních a středních škol.  

 

V rámci vzdělávací činnosti pro školy bylo v roce 2022 připraveno v Muzeu fotografie a MOM 

celkem 60 workshopů pro mateřské, základní a střední školy. Uskutečnilo se 19 workshopů 

k výuce fotografování, kdy pro třídní kolektivy základních a středních škol nabízíme 

fotografické workshopy ve třech na sebe navazujících úrovních. Pro účely výuky má muzeum 

k dispozici celkem 15 kusů fotoaparátů – zrcadlovek Canon. 

Dále bylo pro žáky základních škol připraveno 18 workshopů „Jak se dělá animovaný film“, 

které byly zaměřené k posílení digitální kompetence, pomáhaly žákům orientovat se 

v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání 

digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a 

občanského života. Dílny umožnily žákům si vyzkoušet realizaci krátkého animovaného filmu 

v různých technikách, které byly zaměřeny především na metodu stop motion animace. Po 

krátkém, teoretickém úvodu a diskuzi nad námětem se žáci rozdělily do pracovních skupinek 

a vybranou technikou na svém animačním stanovišti zpracovali vlastní, nebo zadaný námět 

formou krátké animované scény (několikavteřinového skeče), od storyboardu, tvorby postav 

a prostředí, přes animaci až po ozvučení.  Výsledky byly k vidění ihned na konci dílny a žáci je 

zároveň dostali domů.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

17 

 

Dalších 17 workshopů bylo zaměřeno ke stěžejní výstavě roku Afrika v srdci. V rámci této 

výstavy bylo školám nabídnuto několik témat, která doplňovala učivo v této oblasti. Jednalo 

se o témata zeměpisná, přírodopisná, ale i vztahující se k fotografování krajiny a přírody. 

V prosinci proběhlo v prostorách muzea 6 workshopů k tvorbě  dřevorytu. Žáci měli možnost 

vyrobit si vlastní štočky z lina a vytvářet tak svá grafická díla. Naučili se tvorbě a technice 

výroby štočků a tisku. Všechny workshopy se setkaly s velmi kladným ohlasem u pedagogů a 

zájem předčil kapacitní možnosti muzea. 

V roce 2022 pracovaly při muzeu rovněž dva zájmové kroužky, zaměřené na fotografování. O 

kroužky je z řad dětí a mládeže velký zájem a jejich činnost rovněž rozšiřuje řady příznivců 

Muzea fotografie. Z prací členů kroužku byla připravená výstava, která byla po dobu půl roku 

přístupná veřejnosti. Výstava byla nainstalovaná v zahradě muzea. 

 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 

V rámci výstav byly připraveny pro veřejnost komentované prohlídky s odborníky, které se 

zaměřovaly na podrobné seznámení účastníků s tématikou výstavy. 

 

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM PROF. FRANTIŠKA NUŠLA 

PROJEKTOVÉ DNY A WORKSHOPY PRO ŠKOLY 

Hvězdárna a planetárium se v rámci edukační činnosti zaměřovala zejména na výukové pořady 

a workshopy pro školy mateřské, základní i střední. Pro školy je zpracovaná nabídka pořadů, 

které doplňují výuku. Každý vzdělávací pořad i workshop je vždy obsahově přizpůsoben 

požadavkům vyučujících a zaměřen na konkrétní témata v oblasti přírodních věd. Tříhodinový 

program workshopů se skládá ze tří částí: 

- program v planetáriu 

program v planetáriu hvězdárny je dvoufázový, nejprve si žáci vyslechnou živě 

moderovanou část na vybraná témata dle školních vzdělávacích programů (cca 30 min), 

následuje vybraný film, navazující na moderovanou část pořadu (cca 30 min). 

 

- tvoření v učebně nebo program na pozorovací terase (cca 1 h) 

o v učebně žáci mohou pracovat na nejrůznějších tématech: 

 malování planet a hvězd na papír nebo polystyrenové modely 

 práce s mikroskopem s různými preparáty 

 práce s optickou lavicí 

 simulace slunečního svitu 

 oběhy těles – nebeská mechanika 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

18 

 

 simulace zatmění Slunce a Měsíce 

 práce se světlem 

 dopad slunečních paprsků na tělesa soustavy 

 střídání ročních dob 

 virtuální realita – žáci si vyzkouší některé úkony na orbitální dráze kosmické stanice 

o na pozorovací terase děti pracují s malými mobilními dalekohledy 

 vyhledávání pozemských cílů 

 zaměřování 

 optika a optické systémy 

 typy dalekohledů 

 prohlídka mobilních dalekohledů 

 světlo v dalekohledech – pomocí lektora bezpečné pozorování Slunce a za dne 

viditelných těles na obloze 

 

- program v kopuli u dalekohledů (cca 1 h) 

V pozorovací kopuli je sestava pěti dalekohledů na společné paralaktické montáži. Tři 

z nich jsou  použitelné pro vizuální pozorování oblohy v denní i noční dobu. Zbylé dva jsou 

určeny momentálně pouze pro pozorování Slunce. Výklad v kopuli probíhá ve formě 

kombinace témat dle výběru vyučujícího. 

 pozorování Slunce pomocí sluneční fólie – na Slunci jsou touto metodou pozorovatelné 

jevy na sluneční fotosféře, např. sluneční skvrny, struktura fotosféry, fakulová pole, 

s odstupem času sluneční rotace 

 pozorování Slunce pomocí slunečního refraktoru Lunt LS152 THa, kde kromě 

slunečních skvrn a dalších dějů, pozorovatelných s běžnou sluneční fólií, jsou vidět 

např. sluneční protuberance a jejich vývoj v čase. Jedná se o dalekohled pro pozorování 

v čáře H-Alfa - 656.28 nm, který je vybaven speciálními filtry, zabraňujícími  vstupu 

tepelného záření do optické soustavy a z viditelného spektra propouští pouze velmi 

úzkou část (méně než 1 Å = méně než 0.1 nm, což odpovídá asi 1/4000 rozsahu 

viditelné části spektra). Obraz Slunce je červený. 

 pozorování Slunce refraktorem Vixen, který je vybaven speciálním segmentem, 

umožňujícím pozorování pomocí spektrálních čar vápníku v oblasti kolem 395 nm, tedy 

téměř na rozhraní citlivosti lidského oka a ultrafialové části spektra. Na obraze je vidět 

kromě slunečních skvrn a aktivních oblastí také síťková struktura slunečního povrchu a 

obraz je fialový (UV) 

 projekce obrazu Slunce pomocí dalekohledu a bílé desky – tato metoda pozorování 

Slunce pracuje bez jakéhokoli slunečního filtru (bez přímého pozorování okem!!!). 

Sluneční světlo projde optikou dalekohledu a obraz v ohnisku je promítnut na bílou 

desku. Ukazuje sluneční skvrny, fakulová pole, aktivní oblasti, sluneční granulaci 

fotosféry.  

 výklad zemské rotace - rychlost zemské rotace 

 střídání ročních dob - sklon zemské osy k rovině oběžné dráhy, střídání dne a noci 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

19 

 

 pohyby Země - oběh, rotace, precese, nutace 

 souřadnicové systémy - azimutální, ekvatoreální 

 nebeská mechanika - zdánlivý pohyb těles po obloze, světové strany, východy, 

kulminace (průchody meridiánem, západy) 

 viditelnost planet, hvězd a Měsíce 

 pozorování ostatních těles, viditelných na obloze za dne - Měsíc, planety, některé jasné 

hvězdy, dvojhvězdy, vícehvězdy 

 Zatmění Slunce a měsíce 

 Měsíc – střídání fází, oběh, slapové síly, zatmění 

 výklad o dalekohledech a optických systémech 

 výklad o elektromagnetickém spektru, světle, jeho šíření, barvách (rozklad světla 

pomocí speciálních hranolů na jednotlivé barvy), lom světla a odrazy světelných 

paprsků (pomocí dalších speciálních hranolů a zrcadel) 

 

 

Hvězdárnu a planetárium v rámci edukační činnosti navštěvovaly mateřské, základní i střední 

školy, a to nejen z ORP Jindřichův Hradec, ale z celých Jižních Čech.  

Kromě škol navštěvovaly planetárium  a hvězdárnu organizace, zabývající se volnočasovými 

aktivitami dětí, např. Skaut, Domy dětí a mládeže a v letních měsících řada letních táborů. 

Hvězdárna a planetárium prof. Františka Nušla vyhlásila Memorandum o partnerství a 

spolupráci, ke kterému se přihlásila Základní škola Jindřichův Hradec II, Janderova 160. S touto 

základní školou dochází k velmi úzké spolupráci v oblasti vzdělávání a k častým konzultacím při 

přípravě vzdělávacích pořadů. 

Kromě vzdělávacích programů pro školy nabízí hvězdárna a planetárium i pravidelné pořady 

3x týdně pro veřejnost v planetáriu a 3x týdně pozorování oblohy v kopuli hvězdárny.  

 

Ve školním roce 2021-22  se na hvězdárně po letech obnovil astronomický kroužek. Původně 

se počítalo s kroužkem jedním, ovšem pro velký zájem byl otevřen další. Každý týden se  

scházelo téměř třicet dětí k poznávání vesmíru.  

  

Děti poznaly zajímavosti a důležité informace o planetách sluneční soustavy, ale nejen o nich. 

Další div přírody, který děti obdivovaly, je Slunce.  Dokonce tím nejlepším způsobem, jakým 

Slunce poznávat. Pozorováním v dalekohledech, kterými je hvězdárna na pozorování Slunce 

vybavená. Pozorovali nejen Slunce, ale někteří členové přicházeli i na večerní pozorování 

objektů hlubokého vesmíru. Poznávání souhvězdí viditelných během ročních období se děti 

věnovaly v planetáriu, což je další technická výhoda jindřichohradecké hvězdárny. Na 

schůzkách rovněž probíhaly další zajímavé přednášky a experimenty. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

20 

 

DŮM GOBELÍNŮ, KULTURNÍCH TRADIC A ŘEMESEL 

PROJEKTOVÉ DNY A WORKSHOPY PRO ŠKOLY 

 

V rámci vzdělávání, se v roce 2022 uskutečnilo v Domě gobelínů devět tvořivých workshopů 

doplněných komentovanou prohlídkou muzea (3. 1., 25. 1., 10. 5., 17. 5., 15. 6., 21. 6., 23. 6., 

30. 11., 14. 12). 

Zde se děti seznámily nejen s historií tkaní gobelínů v Jindřichově Hradci a s tkalcovským 

řemeslem a jinými příbuznými technikami, ale také viděly zkušené tkadleny a restaurátorky 

při práci. V rámci praktické části každého workshopu měli žáci možnost vyzkoušet si tkaní na 

kolíkových stávcích a další rukodělné činnosti. Prohlídky byly doplněny naučným filmem o 

vzniku vlákna. 

V letním období byly připravené komentované prohlídky  včetně praktické možnosti  

rukodělného tvoření a tkaní na stavu a kolíkových stávkách pro příměstské tábory. 

 

 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 

 

K probíhajícím výstavám i ke stálé expozici absolvují návštěvníci komentované prohlídky 

s podrobným výkladem včetně praktické možnosti vyzkoušení si tkaní na stavech. 

 

 

 

 

7. KULTURNÍ AKCE A WORKSHOPY                      

PRO VEŘEJNOST 

 

MUZEUM FOTOGRAFIE A MODERNÍCH OBRAZOVÝCH MÉDIÍ 

 

JAZZOVÁNÍ V JEZUITSKÉ KOLEJI 
22. 7. 2022 
 
Jednalo se o tradiční jazzový večer na nádvoří MF MOM, který měl vysokou návštěvnost a 

setkal se s kladným ohlasem u návštěvníků. Na klávesové nástroje hrál Jiří Růžička a Zdeněk 

Zdeněk, na kontrabas Vít Fiala, na bicí Jaromír Helešic, na tenor saxofon Jan Štolba a na 

trombon Ladislav Kopecký. Zpívala Darja Kuncová a Jiří Šlupka Svěrák. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

21 

 

KONCERT ORGANUM – POCTA ART ROCKU 

15. 8. 2022 

 

Koncert legendární jindřichohradecké art rockové skupiny ORGANUM  s názvem „Pocta art 

rocku“ se uskutečnil na nádvoří Muzea fotografie a MOM a všichni příznivci kvalitní a 

jedinečné hudby si přišli  opět na své. Mezi účinkujícími nemohli chybět tradiční stálice tohoto 

legendárního hudebního uskupení Petr Přibyl, Vladimír Štefl, Jiří Svoboda, Jiří Konečný, Jan 

Sládeček, Karel Kaci Helman. Jako host vystoupila Julie Nosková – zpěv a Jack Urban na 

percussion.  Na koncertu zazněly skladby legendárních art rockových souborů a dále průřez 

autorskou tvorbou Petra Přibyla a jiná překvapení. Koncert sklidil velmi kladný ohlas, zejména 

pak u pamětníků, kteří tuto legendární skupinu sledují od jejího samotného vzniku v dobách 

hluboké totality. 

 

LETNÍ TOP FOFOGRAFOVÁNÍ V HISTORICKÝCH KOSTÝMECH 

6. 8. – 7. 8. 2022 

 

Letní TOP fotografování v historických kostýmech, které již neodmyslitelně patří ke kulturnímu 

dění letního Jindřichova Hradce se opět uskutečnilo v tradičním termínu. Všichni zájemci si již 

tradičně mohli pořídit  krásné a jedinečné fotografie. Kostýmy byly připraveny jak pro dospělé 

uchazeče, tak pro děti.  Délka fotografování byla i tentokrát klasických 30 minut a všichni 

účastníci obdrželi minimálně 25 fotografií s tím, že vytvořené fotografie si každý účastník 

ihned odnesl na přineseném vlastním flash disku, nebo mu je personál muzea na počkání 

vypálil na CD disk. 

 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO MALÉ I VELKÉ DĚTI V MF MOM 

30. 6. 2022 

 

Na konec školního roku bylo pro děti připraveno zábavné odpoledne plné her, soutěží, 

malování a samozřejmě fotografování. Kromě toho děti celé odpoledne malovaly nekonečný 

obraz s tématem AFRIKA, kdy každé dítě mělo k dispozici svou část plátna a tam, kde jeden 

skončil, druhý začínal. Již při malování se jednotlivá díla spojila v jeden několikametrový obraz, 

který byl vystaven v MF MOM. Program se setkal s vysokou návštěvností a velmi kladným 

ohlasem ze strany malých i velkých návštěvníků. 

 

HAKUNA MATATA – RYTMICKÁ DÍLNA 

1. 9. 2022 

 

První den školního roku byla pro děti připravena rytmická dílna Hakuna Matata, která byla 

určená pro všechny, kteří se chtěli seznámit s různými rytmickými nástroji Djembe, Conga, 

Štěrbinové bubny a další. Všechny nástroje si návštěvníci mohli osobně vyzkoušet pod 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

22 

 

vedením Romana „Jack“ Urbana. Akce byla celodenní od 10.00 do 17.00 hod. a v průběhu dne 

se na nádvoří vystřídalo mnoho malých i velkých návštěvníků. 

 

FILM & FOTO FEST  

na téma animovaného filmu Studia Bratři v triku 

20. 8. 2022 

 

Bohatý odpolední kulturní program pro celou rodinu s filmovou a fotografickou tématikou, 

který nabídnul všem zájemcům možnost nechat se vyfotografovat profesionálním fotografem 

přímo v muzejním fotoateliéru, a to klasicky nebo v historických kostýmech, na děti čekalo 

nejedno překvapení v podobě zábavných her, soutěží a atrakcí s pohádkově filmovou 

tématikou, a to i s odměnami. Celý den byl provázený filmy Studia BRATŘI v TRIKU.  

Na program akce navazovala vernisáž prací mladých fotografů, kteří navštěvovali fotokroužek 

v MF MOM. Fotografie byly vystavené v muzejní zahradě po celý zbytek kalendářního roku. 

 

 

CYRANO DE BERGERAC ANEB SÁM PROTI DVACETI OSMI 

20. 8. 2022 

 

V sobotu 20. 8. 2022 se uskutečnilo v Koncertním sále MF MOM divadelní představení 

jednoho herce, který sám ztvárnil všech 28 postav ve známé tragikomedii Edmonda Rostanda. 

V divadelním představení účinkoval Antonín Kaška, hudbu složil Petr Přibyl. 

 

FOTOGRAFOVÁNÍ ŽÁČKŮ V PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN A VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ 

1. 9. 2022 

 

V roce 2022 došlo k výraznému rozšíření nabídky fotografování pro veřejnost, mimo jiné 

muzeum nabídlo ateliérové fotografování dětí v den zahájení školní docházky nebo v adventní 

čas. Jednalo se nejen o fotografování žáčků, ale samozřejmě i rodičů, prarodičů nebo 

sourozenců. Prosincové fotografování bylo samozřejmě zaměřeno na tématiku Vánoc. Pro 

návštěvníky byly připravené rekvizity, ale bylo vyhověno i těm, kteří měli rekvizity vlastní. 

Vytvořené fotografie byly nahrány na donesený flash disk nebo byly zasílány elektronickou 

poštou. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT PETRA PŘIBYLA 

29. 11. 2022 

 

Na začátek adventního období připravilo MF MOM již tradiční Vánoční koncert Petra Přibyla, 

který se setkal s mimořádným ohlasem a zájmem u návštěvníků. Koncert se uskutečnil 

v Koncertním sále MF MOM a naplněný sál vyslechl hudbu starých mistrů, adventní písně a 

koledy. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

23 

 

 

ADVENTNÍ VÍKEND V MUZEU FOTOGRAFIE 

10. a 11. 12. 2022 

 

Adventní víkend byl připraven ve spolupráci s městem Jindřichův Hradec. Ve všech prostorách 

bývalé jezuitské koleje, v ambitech i výstavních prostorách probíhaly tvořivé dílny pro děti a 

ukázky řemesel. V muzejním ateliéru probíhalo fotografování s vánoční tématikou a 

v historických kostýmech. Na nádvoří si návštěvníci měli možnost zakoupit ručně vyrobené 

výrobky s vánoční tématikou. Po tyto dva dny navštívilo muzeum několik stovek návštěvníků 

a pro vzhledem k úspěšnosti této akce je předpoklad opakování i v budoucích letech a 

zavedení nové tradice. 

 

 

PŘEDNÁŠKY PRO VEŘEJNOST V RÁMCI VÝSTAVY AFRIKA V SRDCI 

 

V rámci velmi úspěšné výstavy s vysokou návštěvností bylo pro veřejnost připraveno 8 

přednášek s touto tématikou. Jednalo se o přednášky s tématikou africké přírody, cestopisné 

přednášky, ale i např. s tématikou ochrany nosorožců. V nabídce byla i přednáška 

renomovaného fotografa, držitele řady mezinárodních ocenění Keňa a Tanzánie – Ráj pod 

Kilimandžárem. V rámci každé přednášky měli návštěvníci možnost ochutnat více druhů 

africké kávy, navštívit výstavu nebo pobesedovat s jednotlivými autory přednášek. Přednášky 

měly pravidelně vysokou návštěvnost a prostory pro jejich pořádání byly vždy zaplněné. 

 
 

 

DŮM GOBELÍNŮ, KULTURNÍCH TRADIC A ŘEMESEL 

V průběhu dubna až listopadu 2022 se uskutečnilo jedenáct víkendových kurzů textilních 

technik pro dospělé. A sedm pátečních Tvoření pro veřejnost s možností vyzkoušet si 

tkalcovské techniky a jiná řemesla.  

Pro mateřské a základní školy se v roce 2022 uskutečnilo devět vzdělávacích a řemeslně 

zaměřených workshopů. 

 

PLETENÍ Z OROBINCE 9. – 10. DUBNA 2022 

Lektorka Iveta Dandová, nositelka tradice lidových řemesel, seznámila účastníky se základními 

technikami pletení z orobince. Po zvládnutí techniky si účastníci kurzu mohli vytvořit určitý 

druh výrobku dle svého uvážení (ošatku, čepici, šálu atd.). Kurz byl plně obsazen. Svůj výrobek 

si účastníci odnesli domů a obdrželi osvědčení o absolvování kurzu. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

24 

 

TKANÍ TAPISERIE – ZAČÁTEČNÍCI 23. – 24. DUBNA 2022, 28. – 29. KVĚTEN 2022, 24. – 25. 

ZÁŘÍ 2022, 29. – 30. ZÁŘÍ 2022 

V rámci tohoto workshopu byli účastníci seznámeni s materiálem a pomůckami vhodnými pro 

tkaní na rámu. Naučili se správně navést osnovu, základy hladkého tkaní a další tkalcovské 

techniky. Svůj výrobek si odnesli domů a zároveň obdrželi osvědčení o absolvování kurzu. 

Lektorem kurzu byla paní Mileva Müllerová. 

 

 

TKANÍ TAPISERIE – POKROČILÍ 25. – 26. ČERVEN 2022, 23. – 24. ČERVENEC 2022, 27. – 28. 

SRPEN 2022, 15. – 16. ŘÍJEN 2022, 19. – 20. LISTOPAD 2022 

Pokračovací workshop, ve kterém lektorka ukázala účastníkům, jak správně vybrat vhodný 

návrh, podle kterého budou tkát. Naučili se pracovat podle pauzy se vzorkem, osvojili si 

základní principy výběru a míchání barev. Svůj výrobek si odnesli domů a zároveň obdrželi 

osvědčení o absolvování kurzu. Lektorem kurzu byla paní Mileva Müllerová. 

 

ZÁKLADY TKANÍ NA STAVU 5. – 6. LISTOPADU 2022 

Zkušený lektor a nositel tradice lidového řemesla Zdeněk Kubák, majitel a provozovatel 

Tkalcovny ve Strmilově, seznámil účastníky se základy tkaní, naučil je základní tkalcovské 

pojmosloví, tkalcovský, osnovní a třásňový uzel. Účastníci si osvojili tkaní na čtyřlistovém stavu 

a obdrželi osvědčení o absolvování kurzu. 

 

PÁTEČNÍ TVOŘIVÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI A DOSPĚLÉ – 8. 4., 20. 5., 17. 6., 22. 7., 5. 8., 2.9, 

7.10. 

Kulturní akce věnovaná především dětem, které mají vstup zdarma a jejich doprovodu. 

Účastnici si vyzkouší nejrůznější techniky nejen tkaní, ale i jiné neméně zajímavé způsoby 

tvoření.  

 

ADVENT 3. – 4. 12. 2022 

Vánoční atmosféru si do vyzdobeného Domu gobelínů přišli návštěvníci vychutnat v sobotu a 

v neděli 3. - 4. prosince 2022. Připravili jsme pro své návštěvníky bohatý adventní program.  

Program s ukázkami řemesel a dílnami pro děti. Co zde bylo k vidění: suché plstění, tisk na 

textil, práce se dřevem, pletení adventních věnců, restaurování tapiserií, práce s papírem, 

háčkování a drhání a zdobení perníků. Adventní program v Domě gobelínů navštívilo 645 

platících návštěvníků. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

25 

 

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM PROF. FRANTIŠKA NUŠLA 

MIMOŘÁDNÉ POZOROVÁNÍ 26. 5. 2022 

V květnu bylo pro veřejnost připraveno mimořádné pozorování uskupení čtyř nejjasnějších 

planet, kterými jsou Mars, Jupiter, Saturn a Venuše. V této době je čtveřice planet „na jednom 

místě“ a jedná se o neopakovatelný zážitek a podívanou. 

 

POLÁRNÍ ZÁŘE – 4. 6. 2022 

Jednalo se o populární přednášku fotografa a cestovatele Mgr. Martina Kulhavého, který 

strávil za polárním kruhem mnoho měsíců. Během této doby shromáždil spoustu jedinečných 

panoramatických fotografií, které byly promítány na kopuli planetária. Návštěvníci měli 

možnost zhlédnout velkolepé nebeské divadlo očima obyvatel severských zemí, kde je možno 

se s těmito jevy vcelku často se setkat. 

 

MIMOŘÁDNÉ POZOROVÁNÍ 21. 6. 2022 – LETNÍ SLUNOVRAT 

21. července Slunce vstoupilo do znamení Raka, což je okamžik letního slunovratu a nastává 

astronomické léto. Návštěvníci hvězdárny tak měli možnost pozorovat odpolední Slunce i 

některé planety. 

 

NOC VĚDCŮ 30. 9. 2022 

 

Vysoké návštěvnosti z řad veřejnosti se rovněž těšila Noc vědců 30. 9. 2022,  která se konala 

v rámci celostátního zpřístupnění vědeckých institucí veřejnosti. Návštěvnost překročila číslo 

400. Pro návštěvníky byl připravený celodenní program, kdy kromě pořadů v planetáriu a 

pozorování Slunce a večer noční oblohy v kopuli hvězdárny byl pro návštěvníky připravený 

bohatý doprovodný program, zaměřený na popularizaci přírodních věd. Návštěvníci tak mohli 

nahlédnout do obřího krasohledu, kreslit přes zrcadlo, vyzkoušet si Faradayův generátor, 

plazma kouli a celou řadu dalších stanovišť, která byla zaměřená na pět smyslů. Tématem roku 

2022 bylo „Všemi smysly“. 

 

POZOROVÁNÍ ČÁSTEČNÉHO ZATMĚNÍ SLUNCE 25. 10. 2022 

Dne 25. 10. bylo možné pozorovat částečné zatmění Slunce a po jeho zatmění měli návštěvníci 

možnost pozorovat sluneční skvrny, protuberance a další úkazy na slunečním povrchu. Pro 

účely pozorování částečného zatmění Slunce si mohli návštěvníci v pokladně Hvězdárny a 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

26 

 

planetária prof. F. Nušla zakoupit i speciální brýle. Všechna mimořádná pozorování se setkávají 

s velkým zájmem návštěvníků. 

 

PODZIMNÍ DEN ASTRONOMIE 26. 11. 2022 

V rámci programu se uskutečnil živý přenos z Evropské jižní observatoře, z pustých hor v Chile. 

Z observatoře La Silla hovořil astrofotograf Zdeněk Bardon. Dále mohli návštěvníci navštívit 

pořady v planetáriu, v kopuli hvězdárny pozorovat odpoledne Slunce a večer noční oblohu a 

rovněž v zahradě objektu si opéct špekáčky. 

 

VÁNOČNÍ DEN ASTRONOMIE 28. 12. 2022 

V prosinci byl pro návštěvníky připraven Vánoční den astronomie, kdy kromě pozorování noční 

oblohy byly návštěvníkům nabídnuty premiéry dvou nově pořízených filmů v planetáriu. 

Jednalo se o Horký energetický vesmír a Putování sluneční soustavou. Rovněž byla pro velký 

zájem opakována přednáška Mgr. Martina Kulhavého spojená s projekcí panoramatických 

fotografií polární záře.  

 

8. DALŠÍ ČINNOST VKC JH 
 

VKC Jindřichův Hradec, p. o. dále v rámci své činnosti a dle zřizovací listiny  poskytovalo 

prostory do podnájmu dalším organizacím pro jejich potřebu a činnost, zajišťovalo technické 

vybavení prostor pro řadu akcí pořádaných městem Jindřichův Hradec i dalšími organizátory 

(vítání nových občánků, svatby, vyhlášení výsledků soutěží, školy – předávání vysvědčení, 

konference, semináře). Dále v rámci doplňkové činnosti VKC Jindřichův Hradec, p. o. 

v pracovišti MF MOM nabízelo ateliérové fotografování pro veřejnost, jehož nabídka je 

postupně rozšiřována. K již klasické nabídce fotografování v historických kostýmech přibylo 

další tematické fotografování (např. vánoční, velikonoční, fotografování prvňáčků). Rovněž 

organizace provozovala kavárnu v objektu MF MOM.  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

27 

 

9. ZÁVĚR 
 

V roce 2022 se jednalo již o třetí rok fungování nově vzniklé organizace a řada činností, které souvisely 

se zřízením a zejména s nastavením všech procesů v organizaci, již získala svou konkrétní podobu. 

Rovněž propojení všech tří pracovišť – jak po stránce provozní, tak po stránce personální – se osvědčilo. 

Proto již mohlo docházet k výraznému rozšíření kulturních i edukativních činností. V roce 2022 došlo 

ke zvýšení návštěvnosti, zejména v objektu MF MOM, kde byl realizován velmi zdařilý projekt Afrika 

v srdci. Kromě výstavy fotografií, obrazů, plastik a dalších exponátů byl k této výstavě zpracován 

edukační a kulturní program (přednášky, workshopy, kulturní akce, komentované prohlídky), který byl 

hojně navštěvován jak ze strany veřejnosti, tak ze strany škol. K rozšíření nabídky pro školy  došlo i 

v dalších oblastech, vztahujících se k činnosti muzea (workshopy k tvorbě animovaného filmu, výtvarné 

workshopy atd.), což bylo ze strany škol přivítáno velmi kladně. Jen pro školy proběhlo v roce 2022 

v prostorách muzea 60 workshopů a přednášek. V tomto směru chce muzeum pokračovat i 

v následujících letech, tj. ke stěžejním výstavám roku připravovat doplňkové vzdělávací a kulturní 

programy.  

K rozšíření nabídky v oblasti edukační dochází postupně i v Domě gobelínů, kde jsme připraveni žákům 

nabídnout kromě workshopů zaměřených na tkaní i další textilní techniky a témata. 

Lektoři Hvězdárny a planetária věnovali svůj čas zejména zpracování nabídky vzdělávacích pořadů a 

workshopů pro školy v oblasti astronomie a příbuzných přírodních věd. Pro veřejnost byla připravená 

celá řada populárně naučných akcí, které se těšily vysoké návštěvnosti a velmi kladným ohlasům. 

Rovněž v oblasti propagace zrekonstruované hvězdárny a nově vystavěného planetária byl odveden 

velký kus práce. V oblasti zájmového vzdělávání dětí a mládeže byl rozšířen počet zájmových kroužků, 

čímž se rovněž dále zvyšuje počet stálých příznivců hvězdárny a planetária. 

V následujícím období chce Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o., i nadále 

pokračovat v nastaveném trendu svého  rozvoje, a to v rámci všech svých  pracovišť.  

 

Pracoviště Muzea fotografie a MOM se v roce 2022 kromě jiného zaměřilo na rozšíření svého 

portfolia nabízených služeb pro veřejnost v oblasti fotografování. Záměrem je co možná 

nejvíce přiblížit široké veřejnosti možnosti, které jsou pracovníci muzea schopni v tomto 

směru zájemcům nabídnout, ať už jde o klasické fotografování v plně vybaveném 

fotografickém ateliéru a venkovním prostředí, nebo o pestrou nabídku zpracování a prezentaci 

fotografií. Nedílnou součástí plánu rozvoje bude i širší propagace a rozšíření nabídky 

digitalizačního pracoviště v rámci skenování historických i současných fotografií a ostatních 

forem vhodných k digitalizaci. V oblasti edukační došlo k výraznému rozšíření nabídky 

vzdělávacích pořadů pro školy, byly připraveny workshopy k tématům jednotlivých výstav i 

vztahující se k činnosti a zaměření muzea. Žáci a studenti ze základních i středních škol 

navštěvovali kromě workshopů i stálé expozice a výstavy, celkem muzeum fotografie 

navštívilo v roce 2022 téměř 2 tisíce žáků. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

28 

 

Rovněž Dům gobelínů bude rozšiřovat svou nabídku kurzů a workshopů o několik zcela nových.  

Je předpoklad rozšíření nabídky workshopů v oblasti  práce s textilem a nabídnout školám 

výuku různých textilních technik, ale s ohledem na zaměření tohoto pracoviště se předpokládá 

i postupné rozšíření nabídky kulturních a vzdělávacích akcí směrem k širšímu pojetí kulturních 

tradic a historických řemesel (např. práce se dřevem, sklářské techniky).   

 

Lektoři hvězdárny a planetária se budou i nadále věnovat vytváření odborného prostředí 

v oblasti astronomie a příbuzných přírodních věd. Velmi efektivním a progresivním způsobem 

se jim již nyní daří tvorba výukových pořadů pro děti, žáky a studenty všech věkových kategorií 

a neméně úspěšní jsou i v rozšiřování nabídky pořadů pro širokou veřejnost. Další činnost bude 

zaměřená na popularizaci tohoto pracoviště i tvorbou pořadů zcela nových a netradičních. 

Připravuje se např. audiovizuální pořad s reprodukovanou hudbou doplněný sférickou projekcí 

objektů, planet a mlhovin v planetáriu. 

 

Organizace Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o. má před sebou 

v následujících letech velký potenciál svého dalšího rozvoje a dalšího rozšiřování kulturních i 

vzdělávacích aktivit, a to ve všech oblastech svého zaměření. Za dobu svého působení již došlo 

k efektivnímu propojení všech tří pracovišť, zejména po stránce ekonomické a provozní, ale 

v následujících letech je předpoklad pořádání kulturních a vzdělávacích akcí, na kterých by se 

současně podílela všechna tři pracoviště. Přestože jednotlivá pracoviště mají rozdílná 

zaměření, mají společný cíl, kterým je rozvoj kulturního dění v našem městě.  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

29 

 

10. FOTODOKUMENTACE 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

30 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

31 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

32 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

33 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

34 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

35 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

36 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

37 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

38 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

39 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

40 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

41 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

42 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

43 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

44 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

45 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

46 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

47 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

48 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

49 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

50 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

51 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

52 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

53 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

54 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

55 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

56 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA - Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o.  

57 

 

 


